

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS



BOLETIM DE SERVIÇOS

ARTIGO 1°, INCISO II, DA LEI N° 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 62, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390 - Fone (086) 3131-1417



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí- Campus Picos

PORTARIA Nº 49, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a Constituição da Comissão de Cerimonial Interno do Campus Picos.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS PICOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

- 1. Designar Mary Jôse Sousa Andrade, Técnica em Assuntos Educacionais, Classe E, Nível de Capacitação II. Nyze Pereira Maia. Professora do Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, Classe DIII-II, Naiana Pinto da Silva, Técnica em Secretariado, Classe D, Nível de Capacitação I, Nara Danielle Silveira Borges Barros, Assistente de Laboratório Área Química, Classe C, Nível de Capacitação I, e Luís Cleber Cabral Pereira, Classe D, Nível de Capacitação III, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Cerimonial Interno do Campus Picos.
- 2. Revogar Portaria nº 32, de 18 de Dezembro 2017, publicada na Edição Extra nº 68, de 20/12/2017, do Boletim de Serviço.
- 3. A vigência desta Portaria se dá a partir da data de sua publicação.

GABINETE DA DIRETORIA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ - CAMPUS PICOS, em 25 de outubro de 2018.

ELISBERTO FRANCISCO LOZ



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 50, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.085, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando O Memorando Circular 029/2018 PROEX/Reitoria, de 03 de julho de 2018.

RESOLVE:

Teresina Central.

Designar os servidores, lotados no *Campus* Picos, **Natália Bueno** de Oliveira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI-I, Matrícula SIAPE nº 1303192, e **Janio Tavares Leite Macedo**, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DII-I, SIAPE 1861036, como responsáveis pelos discentes do IFPI-*Campus* Picos durante o II INTEGRA IFPI, a ser realizado nos dias 15 a 17 de novembro de 2018 no campus

ELISBERTO FRANCISCO LOZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 51, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.085, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

RESOLVE:

Designar as servidoras, lotadas no *Campus* Picos, **Fátima Letícia da Silva Gomes**, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2153381, **Magnólia Moreira e Silva**, Pedagoga-Área, Matrícula SIAPE nº 1742964, **Laíse de Jesus Leal Costa**, Tradutora e Intérprete de Libras, Matrícula SIAPE nº 2155221, e **Roseanne Madeira Franco**, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 2068522, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral organizadora e coordenadora do processo eleitoral de escolha de servidor candidato para função de Coordenador do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Especificas — NAPNE do IFPI-*Campus* Picos, em consonância com a Resolução Nº 035/2014- Conselho Superior, de 10 de junho de 2014, tendo a referida Comissão o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

Plisherto FRANCISCO LUZ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 52, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.085, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Designar os servidores, lotados no *Campus* Picos, **Magnólia Moreira e**Silva, Pedagoga-Área, Matrícula SIAPE nº 1742964, Francinaldo Miguel dos

Santos, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1670978, Mary

Jose Sousa Andrade, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2153637, Marlange Benvinda dos Santos Brito, Técnico em Assuntos

Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2263595, e Vicente Medeiros Carvalho,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2298302,

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão que irá discutir e elaborar as propostas dos calendários acadêmicos do ano de 2019 do IFPI
Campus Picos, em consonância com o Art. 26 da Organização Didática, aprovada pela Resolução nº 07/2018-Conselho Superior, de 27 de fevereiro de 2018.

ELISBERTO FRANCISCO LUZ